Cad. 1 / Página 173TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.623 - Disponibilização: sexta-feira, 2 de agosto de 2024

Desligar, a pedido, a Juíza Leiga MANUELA BELO AMAZONAS, em relação à Seleção de 2019, da 10ª Vara do Sistema dos
Juizados Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 1º de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1017/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga MANUELA BELO AMAZONAS, para ter exercício na 10ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais do
Consumidor da Comarca de Salvador, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 1º de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1.018/2024-COJE

O Desembargador Coordenador dos Juizados Especiais, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto Judiciário
nº 316, de 10 de abril de 2024, que alterou o Decreto Judiciário nº 136, de 02 de fevereiro de 2024, à vista do que consta do
processo SIGA nº TJ-ADM-2024/55116,

RESOLVE

Designar a servidora SUIAN ALENCAR SOBRINHO, cadastro nº 902.075-6, para ter exercício na 4ª Vara do Sistema dos
Juizados Especiais de Causas Comuns da Comarca de Salvador, revogando-se as disposições em contrário.

Coordenação dos Juizados Especiais, 01 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1.019/2024-COJE

O Desembargador Coordenador dos Juizados Especiais, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto Judiciário
nº 316, de 10 de abril de 2024, que alterou o Decreto Judiciário nº 136, de 02 de fevereiro de 2024,

RESOLVE

Designar a servidora ANA CAROLINA RIOS DANTAS, cadastro nº 807.387-2, para ter exercício na 2ª Vara do Sistema dos
Juizados Especiais de Causas Comuns da Comarca de Salvador, revogando-se as disposições em contrário.

Coordenação dos Juizados Especiais, 01 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1020/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva
- Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Teixeira de Freitas.

Cad. 1 / Página 174TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.623 - Disponibilização: sexta-feira, 2 de agosto de 2024

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
PATRICK FONTANA CUNHA 55 4º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 1º de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1021/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Alagoinhas.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
IGOR OLIVEIRA GOMES 43 5º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 1º de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

DECISÕES/DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD, COORDENADOR DOS
JUIZADOS ESPECIAIS,

Processo nº: TJ-ADM-2024/53949
Interessado(a): JOSÉ CESAR PIMENTEL LIMA JÚNIOR
Assunto: Solicita final de lista
O candidato JOSÉ CESAR PIMENTEL LIMA JÚNIOR, aprovado na Seleção de recrutamento de Conciliador em 1º lugar na
Comarca de Alagoinhas (Processo de Seleção de 2023 - Edital nº 01/2023), renunciou à sua classificação original, solicitando
seu deslocamento para o último lugar da lista de classificação do certame da função.
Nesse contexto, tendo em vista a disponibilidade do direito pleiteado, defiro a solicitação, referente ao pedido de final de lista
do candidato para a função de Conciliador na Comarca de Alagoinhas.
Publique-se.

Processo nº: TJ-ADM-2024/54287
Interessado(a): MARIA FERNANDA AZEVEDO SANTOS
Assunto: Solicita final de lista
A candidata MARIA FERNANDA AZEVEDO SANTOS, aprovada na Seleção de recrutamento de Conciliador em 3º lugar na
Comarca de Alagoinhas (Processo de Seleção de 2023 - Edital nº 01/2023), renunciou à sua classificação original, solicitando
seu deslocamento para o último lugar da lista de classificação do certame da função.
Nesse contexto, tendo em vista a disponibilidade do direito pleiteado, defiro a solicitação, referente ao pedido de final de lista
da candidata para a função de Conciliador na Comarca de Alagoinhas.
Publique-se.

Processo nº: TJ-ADM-2024/55146
Interessado(a): FILIPE ENDRICK DE ARAÚJO LIMA
Assunto: Solicita final de lista
O candidato FILIPE ENDRICK DE ARAÚJO LIMA, aprovado na Seleção de recrutamento de Conciliador em 4º lugar na Comarca
de Alagoinhas (Processo de Seleção de 2023 - Edital nº 01/2023), renunciou à sua classificação original, solicitando seu
deslocamento para o último lugar da lista de classificação do certame da função.
Nesse contexto, tendo em vista a disponibilidade do direito pleiteado, defiro a solicitação, referente ao pedido de final de lista
do candidato para a função de Conciliador na Comarca de Alagoinhas.
Publique-se.